

giunta regionale

17 SET. 2018 Protocollo Nº 3f63 M Data

Class: C101

Fasc.

Allegati N° 1

Oggetto: Servizio Civile Regionale - Proroga del Bando per la selezione di 240 giovani da impiegare in progetti di servizio civile regionale L.R. 18/2005.

A tutti gli enti con progetti di servizio civile regionale

E p.c. all'Azienda Zero protocollo.azero@pecveneto.it

Si comunica che la scadenza del Bando per la selezione di 240 giovani da impiegare in progetti di servizio civile regionale L.R. 18/2005 è prorogata alle ore 14:00 del 29/10/2018, come indicato nel relativo decreto allegato alla presente.

Distinti saluti.

Il Direttore dell'Unifà Organizzativa Famiglia, Minori, Giovani e Servizio Civile Lorenzo Rampazzo

Unità Organizzativa Famiglia, Minori Giovani e Servizio Civile Direttore Lorenzo Rampazzo Tel. 041-2791403 P.O. Politiche ed interventi in materia di giovani e Servizio Civile Responsabile Antonio Iovieno Tel. 041/2791439 Fax 041-2791369 e-mail: famigliaminorigiovani@regione.veneto.it

> Area Sanità e Sociale Direzione Servizi Sociali

Rio Novo Dorsoduro 3493 – 30123 Venezia Tel. 041/2791379-1420-1421 – Fax 041/2791369 area.sanitasociale@pec.regione.veneto.it

Codice univoco Ufficio per la fatturazione elettronica: BD822E



giunta regionale

. . . J 7 SET. 2018

OGGETTO: Proroga del Bando per la selezione di 240 giovani da impiegare in progetti di servizio civile regionale L.R. 18/2005.

NOTE PER LA TRASPARENZA: con il presente decreto si provvede a prorogare la scadenza del Bando di selezione per giovani in Servizio Civile Regionale, emanato con DGR. n. 1026/2018.

IL DIRETTORE

DELL'UNITÀ ORGANIZZATIVA FAMIGLIA, MINORI, GIOVANI E SERVIZIO CIVILE

VISTA la L. R. n. 18/2005 che istituisce il Servizio Civile Regionale Volontario, attraverso il quale la Regione intende svolgere un ruolo determinante nell'organizzazione del servizio civile, utile a completare un sistema di difesa in cui i doveri costituzionali di solidarietà sociale, educazione alla pace e alla cooperazione e la protezione civile possano ricevere consistenti apporti dall'impegno di centinaia di giovani;

VISTI gli artt. 57 e 58 della L.R. n. 30/2016, che modificano rispettivamente gli artt. 7 e 8 della legge regionale 18 novembre 2005 n. 18;

VISTO l'art. 43 della L.R. n. 45/2017, che modifica l'art. 6 della legge regionale 18 novembre 2005, n. 18;

PRESO ATTO che con la Delibera di Giunta Regionale del 16 maggio 2017, n. 706 recante "Bando 2017 per la presentazione di progetti di servizio civile regionale volontario – L.R. 18/2005" sono stati definiti i criteri e le modalità per la presentazione delle domande di contributi regionali per i progetti presentati da enti accreditati al servizio civile nazionale con sede legale e/o operativa in Veneto, entro la data del 17 luglio 2017;

VISTO il Decreto del 27 settembre 2017, n. 63, con il quale il Direttore dell'Unità Organizzativa Famiglia, Minori, Giovani e Servizio Civile ha provveduto a nominare un'apposita Commissione per l'esame e la valutazione dei progetti di servizio civile regionale presentati dagli enti entro la data del 17 luglio 2017;

VISTA la DGR n. 815/2018, con la quale si è provveduto ad approvare le risultanze istruttorie relative alle domande pervenute alla scadenza prevista nel succitato band, stilando l'apposita graduatoria dei progetti valutati, con un'assegnazione complessiva di n. 240 giovani di servizio civile, a cui va aggiunto il progetto "Essere cittadini attivi: volontario tra i volontari in servizio civile regionale" della Regione del Veneto che prevede l'assegnazione di n. 1 giovane, per un totale quindi di n. 241 giovani coinvolti sul territorio veneto;

VISTA la DGR n. 1026/2018 con la quale si approva il bando per le selezioni delle domande dei giovani in Servizio Civile Regionale per un numero complessivo di posti pari a 241 e che incarica il Direttore dell'Unità Organizzativa Famiglia, minori, giovani e servizio civile per l'adozione di eventuali provvedimenti necessari alla gestione dei rapporti tra enti e volontari in Servizio Civile Regionale;

CONSIDERATO che, con nota n. 330083 del 7 agosto 2018, si accoglie la richiesta dell'ente Università degli Studi di Padova relativamente al progetto di Servizio civile regionale "UNIVERSA UNIVERSIS: Promuovere l'Inclusione e Una Vita comunitaria di qualità, sopprimendo la sede "Centro di Ateneo Disabilità, Trattamento e Integrazione"

e pertanto non attivando il/la volontario/a ad essa correlato/a, per un numero complessivo di posti a bando pari a 240 volontari/e;

VISTO il Decreto del 14 agosto 2018, n. 77 con il quale si impegna a favore dell'Azienda Zero la somma complessiva di € 1.000.000,00 per l'erogazione delle indennità di servizio spettanti ai/alle giovani in Servizio Civile Regionale;

PRESO ATTO dell'attuale e contestuale apertura del bando di selezione volontari/e di Servizio Civile Nazionale, con scadenza 28 settembre 2018, che presumibilmente prevedrà l'avvio dei progetti con l'inizio del nuovo anno;

CONSIDERATO che una proroga della data di scadenza del bando di selezione dei/delle volontari/e di Servizio Civile Regionale permetterebbe una maggiore adesione dei/delle giovani con un conseguente aumento del numero di candidature tale da permettere una selezione qualitativamente migliore dei/delle volontari/e di Servizio Civile;

CONSIDERATO che la suddetta proroga permetterebbe all'Azienda Zero di perfezionare l'iter relativo all'erogazione delle indennità ai/alle giovani volontari/e;

DECRETA

- 1. di prorogare il termine per la presentazione delle candidature, indicato al punto 4. "*Presentazione delle domande*" del Bando per la selezione di 240 giovani da impiegare in progetti di servizio civile regionale L.R. 18/2005, alla data del 29 ottobre 2018 entro le ore 14:00;
- 2. di prorogare il termine per l'invio delle graduatorie all'U.O. Famiglia, Minori, Giovani e Servizio Civile da parte degli enti con progetti di Servizio Civile Regionale, indicato al punto 6. "Avvio in servizio", entro e non oltre il **26 novembre 2018**;
- 3. di avviare i progetti Servizio Civile Regionale e, conseguentemente, la presa in servizio dei/delle giovani volontari/e selezionati, il 14 gennaio 2019;
- 4. di notificare il presente atto a tutti gli enti con progetti di Servizio Civile Regionale approvati con DGR 815/2018 e all'Azienda Zero;
- 5. di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto.



del